Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº 152/2020 DE 30 DE SETEMBRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes

Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Exonerar por solicitação a Servidora

Janine Beserra Sales Botelho, Assistente Social, Contratada

por tempo determinado, a partir da presente data.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em Vigor na data de

sua Publicação, revogada as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 30

(trinta) dias do mês de setembro do ano de 2020.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Processo/Protocolo n° 867/2020.

Contrato nº. 016/2020.
Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do

Tocantins/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida
Tocantins, n° 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do
Tocantins, CEP: 77.714-00.
Contratada: Harlem Dias da Costa - ME, inscrita no CNPJ sob

o n° 10.361.622/0001-07, estabelecida na Rua Prefeito João
de Sousa Lima, nº 708, Bairro São João, Araguaína, estado do
Tocantins.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de

pessoa jurídica visando a digitalização de documentos, bem

como a conversão de processos físicos em formato digital da
prefeitura do município de Bom Jesus do Tocantins/TO.
Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais)
Vigência: a partir da data de assinatura até 31 de dezembro

de 2020.

Data de assinatura: 23 de setembro de 2020.

Signatários: Paulo Hernandes Moura Lima, Prefeito

Municipal, Contratante e Harlem Dias da Costa, Representante
Legal, Contratado.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 007/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017

Contrato nº. 007/2017.
Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do

Tocantins/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida
Tocantins, n° 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do
Tocantins, CEP: 77.714-00.
Contratada: Dias e Pereira Prestação de Serviços Ltda - ME,

inscrita no CNPJ sob o n° 10.528.028/0001-50, estabelecida
na Rua Getúlio Vargas, n° 315, quadra 75, lote 7 – A, bairro
Senador, na cidade de Araguaína.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo, firmar o

valor global repactuado da CLÁUSULA QUINTA: DO PREÇO,
DA FORMA DE PAGAMENTO, DOS CRÉDITOS
ORÇAMENTÁRIOS E DO REAJUSTE, e a CLÁUSULA
SEXTA - DA VIGÊNCIA, do contrato n° 007/2017.
Valor do Termo Aditivo: R$ 31.600,00 (trinta e um mil e

seisecentos reais).
Vigência do Termo Aditivo: de 01 de outubro a 31 de

dezembro de 2020.

Data de Assinatura do Termo Aditivo: 30 de setembro de

2020.

Signatários: Paulo Hernandes Moura Lima, Prefeito

Municipal, Contratante e Auberany Dias Pereira,
Representante Legal, Contratado.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 009/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2017

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017

Contrato nº. 009/2017.
Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins

- TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida
Tocantins, n° 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do
Tocantins, CEP: 77.714-00.
Contratada: Megasofth Informática Ltda, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 37.615.788/0003-12,
com sede na AV. LO-03, quadra 108 sul, lote 14, sala 01 e 02,
na cidade de Palmas, Estado do Tocantins.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo, firmar o

valor global repactuado da CLÁUSULA SEGUNDA - DOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 340 – QUINTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2020.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PREÇOS, e a CLÁUSULA SÉTIMA – DO PRAZO E VIGÊNCIA
DO CONTRATO, do contrato n° 009/2017.

Valor do Termo Aditivo: O valor do presente termo terá com

importância global o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais).
Vigência do Termo Aditivo: de 01 de outubro a 31 de

dezembro de 2020.

Data de Assinatura do Termo Aditivo: 30 de setembro de

2020.

Signatários: Paulo Hernandes Moura Lima, Prefeito

Municipal, Contratante e Daniel Martins de Oliveira,
Representante legal, Contratado.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 011/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2017

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017

Contrato nº. 011/2017.
Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do

Tocantins/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida
Tocantins, n° 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do
Tocantins, CEP: 77.714-00.
Contratado: Isaac Custodio da Silva, doravante denominada

CONTRATADA, pessoa jurídica de direito privado, constituída
sob a forma de Micro Empreendedor Individual - MEI, inscrito
no CNPJ sob o n° 26.956.959/0001-99, com sede na Rua
Santa Catarina, nº 500, centro, na cidade de Bom Jesus do
Tocantins, Estado de Tocantins.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo, firmar o

valor global repactuado da CLÁUSULA SEGUNDA – DO
PRAZO, e da CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, do contrato
n° 011/2017.
Valor do Termo Aditivo: O valor do presente termo terá com

importância global o valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
Vigência do Termo Aditivo: de 01 de outubro a 31 de

dezembro de 2020.

Data de Assinatura do Termo Aditivo: 30 de setembro de

2020.

Signatários: Paulo Hernandes Moura Lima, Prefeito

Municipal, Contratante e Isaac Custódio da SIlva, Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo/Protocolo n° 867/2020.

Contrato nº. 004/2020.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Bom

Jesus do Tocantins/TO, órgão do Poder Executivo Municipal,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.995.109/0001-10, com sede
na Avenida Tocantins, n° 21, centro, Bom Jesus do Tocantins,
Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.
Contratada: Harlem Dias da Costa - ME, inscrita no CNPJ sob

o n° 10.361.622/0001-07, estabelecida na Rua Prefeito João
de Sousa Lima, nº 708, Bairro São João, Araguaína, estado do
Tocantins.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de

pessoa jurídica visando a digitalização de documentos, bem

como a conversão de processos físicos em formato digital do
Fundo de Assistência Social do município de Bom Jesus do
Tocantins/TO.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Vigência: até 31 de dezembro de 2020.

Data de assinatura: 23 de setembro de 2020.

Signatários: Jakeline Beserra Sales Benício, Gestora,

Contratante e Harlem Dias da Costa, Representante Legal,
Contratado.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 002/2017 - FMIABJTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017

Contrato nº. 002/2017 - FMIABJTO.

Contratante: Fundo Municipal da Infância e Adolescência de

Bom Jesus do Tocantins/TO, órgão do Poder Executivo
Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.951.159/0001-61,
com sede na Avenida Tocantins, s/n°, centro, Bom Jesus do
Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.
Contratada: Dias e Pereira Prestação de Serviços Ltda - ME,

inscrita no CNPJ sob o n° 10.528.028/0001-50, estabelecida
na Rua Getúlio Vargas, n° 315, quadra 75, lote 7 – A, bairro
Senador, na cidade de Araguaína.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo, firmar o

valor global repactuado da CLÁUSULA QUINTA: DO PREÇO,
DA FORMA DE PAGAMENTO, DOS CRÉDITOS
ORÇAMENTÁRIOS E DO REAJUSTE, e a CLÁUSULA
SEXTA - DA VIGÊNCIA, do contrato n° 003/2017 -
FMASBJTO.
Valor do Termo Aditivo: O valor do presente termo terá com

importância global o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), em
04 (quatro) honorários mensais de R$ 500,00 (quinhentos
reais) cada.
Vigência do Termo Aditivo: de 01 de outubro a 31 de

dezembro de 2020.

Data de Assinatura do Termo Aditivo: 30 de setembro de

2020.

Signatários: Jakeline Beserra Sales Benício, Gestora,

Contratante e Auberany Dias Pereira, Representante Legal,
Contratado.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 003/2017 - FMASBJTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017

Contrato nº. 003/2017 - FMASBJTO.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Bom

Jesus do Tocantins/TO, órgão do Poder Executivo Municipal,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.995.109/0001-10, com sede
na Avenida Tocantins, n° 21, centro, Bom Jesus do Tocantins,
Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.
Contratada: Dias e Pereira Prestação de Serviços Ltda - ME,

inscrita no CNPJ sob o n° 10.528.028/0001-50, estabelecida
na Rua Getúlio Vargas, n° 315, quadra 75, lote 7 – A, bairro
Senador, na cidade de Araguaína.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo, firmar o

valor global repactuado da CLÁUSULA QUINTA: DO PREÇO,

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 340 – QUINTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2020.

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

DA FORMA DE PAGAMENTO, DOS CRÉDITOS
ORÇAMENTÁRIOS E DO REAJUSTE, e a CLÁUSULA
SEXTA - DA VIGÊNCIA, do contrato n° 003/2017 -
FMASBJTO.
Valor do Termo Aditivo: R$ 15.600,00 (quinze mil e

seiscentos reais).
Vigência do Termo Aditivo: de 01 de outubro a 31 de

dezembro de 2020.

Data de Assinatura do Termo Aditivo: 30 de setembro de

2020.

Signatários: Jakeline Beserra Sales Benício, Gestora,

Contratante e Auberany Dias Pereira, Representante Legal,
Contratado.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 005/2017 - FMASBJTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2017

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017

Contrato nº. 005/2017 - FMASBJTO.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Bom

Jesus do Tocantins/TO, órgão do Poder Executivo Municipal,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.995.109/0001-10, com sede
na Avenida Tocantins, n° 21, centro, Bom Jesus do Tocantins,
Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.
Contratado: Isaac Custodio da Silva, doravante denominada

CONTRATADA, pessoa jurídica de direito privado, constituída
sob a forma de Micro Empreendedor Individual - MEI, inscrito
no CNPJ sob o n° 26.956.959/0001-99, com sede na Rua
Santa Catarina, nº 500, centro, na cidade de Bom Jesus do
Tocantins, Estado de Tocantins.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo, firmar o

valor global repactuado da CLÁUSULA SEGUNDA – DO
PRAZO, e da CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, do contrato
n° 005/2017 - FMASBJTO.
Valor do Termo Aditivo: O valor do presente termo terá com

importância global o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais),
divididos em 03 (três) parcelas mensais de 2.000,00 (dois mil
reais) cada.
Vigência do Termo Aditivo: de 01 de outubro a 31 de

dezembro de 2020.

Data de Assinatura do Termo Aditivo: 30 de setembro de

2020.

Signatários: Jakeline Beserra Sales Benício, Gestora,

Contratante e Isaac Custódio da SIlva, Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo/Protocolo n° 867/2020.

Contrato nº. 007/2020.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do

Tocantins/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida
Tocantins, setor Pedra Branca, s/n, Bom Jesus do Tocantins,
Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.
Contratada: Harlem Dias da Costa - ME, inscrita no CNPJ sob

o n° 10.361.622/0001-07, estabelecida na Rua Prefeito João
de Sousa Lima, nº 708, Bairro São João, Araguaína, estado do
Tocantins.

Objeto: Contratação de serviços de engenharia civil, para

elaboração de projetos, fiscalização e acompanhento de obras
públicas no munícipio de Bom Jesus do Tocantins/TO, de
responsabilidade do Fundo de Saúde.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
Vigência: até 31 de dezembro de 2020, contados da data de

assinatura.

Data de assinatura: 23 de setembro de 2020.

Signatários: Rui Moura Gonçalves, Gestor, Contratante e

Harlem Dias da Costa, Representante Legal, Contratado.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 005/2017 - FMSBJTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017

Contrato nº. 005/2017 - FMSBJTO.
Contratante: Fundo Municpal de Saúde de Bom Jesus do

Tocantins/TO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.502.305/0001-
80, com sede na Avenida Tocantins, s/n°, setor Pedra Branca,
Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-
00.
Contratada: Dias e Pereira Prestação de Serviços Ltda - ME,

inscrita no CNPJ sob o n° 10.528.028/0001-50, estabelecida
na Rua Getúlio Vargas, n° 315, quadra 75, lote 7 – A, bairro
Senador, na cidade de Araguaína.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo, firmar o

valor global repactuado da CLÁUSULA QUINTA: DO PREÇO,
DA FORMA DE PAGAMENTO, DOS CRÉDITOS
ORÇAMENTÁRIOS E DO REAJUSTE, e a CLÁUSULA
SEXTA - DA VIGÊNCIA, do contrato n° 005/2017 - FMSBJTO.
Valor do Termo Aditivo: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e

oitocentos reais).
Vigência do Termo Aditivo: de 01 de outubro a 31 de

dezembro de 2020.

Data de Assinatura do Termo Aditivo: 30 de setembro de

2020.

Signatários: Rui Moura Gonçalves, Gestor, Contratante e

Auberany Dias Pereira, Representante Legal, Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo/Protocolo n° 867/2020.

Contrato nº. 004/2020.

Contratante: Fundo Municipal de Educação e Cultura de Bom

Jesus do Tocantins/TO, órgão do Poder Executivo Municipal,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.466.854/0001-91, com sede
na Avenida Tocantins, s/n, centro, Bom Jesus do Tocantins,
Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.
Contratada: Harlem Dias da Costa - ME, inscrita no CNPJ sob

o n° 10.361.622/0001-07, estabelecida na Rua Prefeito João
de Sousa Lima, nº 708, Bairro São João, Araguaína, estado do
Tocantins.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de

pessoa jurídica visando a digitalização de documentos, bem
como a conversão de processos físicos em formato digital do
Fundo de Educação e Cultura do município de Bom Jesus do
Tocantins/TO.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 340 – QUINTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2020.

4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Vigência: até 31 de dezembro de 2020.

Data de assinatura: 23 de setembro de 2020.

Signatários: Itamar Lopes Batista Lima, Gestora, Contratante

e Harlem Dias da Costa, Representante Legal, Contratado.

		2020-10-15T18:36:59-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126